[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  от 20.04.2017                                                               № 82
ст-ца Новолеушковская
Об утверждении ведомственной целевой программы
 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения
Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2017 год»

На основании статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления  главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. №  965 "Об утверждении государственной программы " Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края",  и в целях обеспечения населения бесперебойным, комфортным и безопасным дорожным движением, а также повышения транспортно-эксплуатационных характеристик существующей улично-дорожной сети Новолеушковского сельского поселения Павловского района,  в соответствии с Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственную целевую "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2017 год» (приложение).

2. Ведущему специалисту администрации Новолеушковского сельского поселения (Шкуропатова В.А) предусмотреть средства на реализацию ведомственной «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Новолеушковского сельского поселения  Павловского района на 2017 год».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 23 декабря 2016 года № 373 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2017 год».
          4. Контроль за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Исполняющий обязанности главы
Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                                    С.В. Курило
                  ПРИЛОЖЕНИЕ

   к постановлению администрации

                                                                                   Новолеушковского  сельского
                                                                                поселения Павловского района

                                                                                       от 20.04.2017  № 82
ПАСПОРТ
 ведомственной целевой программы Новолеушковского сельского
поселения Павловского района «Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог местного значения Новолеушковского сельского
поселения Павловского района на 2017 год»
	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2017 год» (далее - Программа)

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Закон Краснодарского края от 7 июня 2001 года N 369-КЗ "Об автомобильных дорогах, расположенных на территории Краснодарского края"

	Заказчик программы
	Администрация Новолеушковского
сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Новолеушковского
сельского поселения

	Исполнитель программы
	Администрация Новолеушковского
сельского поселения

	Координатор программы
	Администрация Новолеушковского
сельского поселения,
контрактный управляющий

	Цель и задачи Программы
	повышение транспортно - эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения Новолеушковского сельского поселения и создание условий для комфортного проживания граждан;

выполнение мероприятий по капитальному
2

 ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения

	Сроки реализации Программы

	2017 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы

составляет 2 067 500 рублей,
из средств краевого бюджета – 1 964 100 рублей, из средств местного бюджета – 103 400 рублей

	Контроль над выполнением программы
	Администрация Новолеушковского
сельского поселения

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

           Долгие годы по причине дефицита средств в поселении практически не занимались содержанием и ремонтом автомобильных дорог местного значения, большое количество из них по-прежнему находится в неудовлетворительном состоянии. Реализация программы является еще одним шагом на пути планомерного улучшении состояния автомобильных дорог местного значения.
Основным преимуществами программно-целевого метода в решении обозначенных программе проблем являются комплексный подход к их решению обозначение критериев оценки и социально-экономических последствий решения проблемы.
Цели, задачи и основные направления реализации программы позволяют учесть значительное количество факторов, влияющих на эффективность программы, и в рамках финансирования определить приоритетность тех или иных видов мероприятий.

Целесообразность и преимущество использования программно-целевого метода обусловлены необходимостью достижения наиболее оптимальных качественных и количественных результатов в ходе реализации программы при сохранении эффективности в выборе способов решения стоящих проблем.

В связи с этим использование системного подхода позволит обеспечить достижение наибольшего эффекта.

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

      Основной целью программы является повышение транспортно - эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения Новолеушковского сельского поселения и создание условий для комфортного проживания граждан. Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:
- выполнение мероприятий по ремонту автомобильных дорог местного значения
3
3. Перечень мероприятий программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	в том числе,
рублей
	Ожидаемый

результат
	Муниципальный заказчик

	2017 год

	1.
	Ремонт ул. Кирпичной от дома № 176 до дома № 212 в

ст-це Новолеушковской
	краевой бюджет
	1964100,00
	1964100,00

	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	местный бюджет
	103400,00
	103400,00

	Итого по

программе:

	2067500,00

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

          Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет 2 067 500,00 рублей, из средств краевого бюджета – 1 964 100,00 рублей,  из средств местного бюджета —103 400,00 рублей.
5. Оценка социально-экономической эффективности Программы
Эффективность использования средств местного бюджета определяется исходя из достижения планируемых результатов реализации мероприятий.

Устойчивое функционирование автомобильных дорого местного значения, повышение их транспортно-эксплутационного состояния является гарантией социально-экономического развития, улучшает доступ населения к объектам социальной инфраструктуры, позволяет добиться конечной цели-повышения стандартов качества жизни.

6. Критерии выполнения программы
	№
п/п
	наименование критерия
	Единица измерения
	Плановое значение на 2017 год
	Результат реализации в плановом периоде

	1.
	Ремонт ул. Кирпичной от д. № 176 до дома № 212 в ст. Новолеушковской
	км.
	0,600
	0,600

	ИТОГО

	0,600
	0,600

4
7 . Механизм реализации программы
Текущее управление программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет администрация Новолеушковского сельского поселения.

Координатор программы обеспечивает разработку и реализацию программы, организует работу по достижению целевых показателей, представляет координатору ведомственной программы отчеты о реализации подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности ведомственной программы, мониторинга ее реализации и подготовки годового отчета об итогах реализации   ведомственной программы;
организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации программы;

- организует подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации программы на основании предложений органов местного самоуправления;

 - организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач программы;

 -осуществляет мониторинг и анализ отчетов органов местного самоуправления, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий программы;

- осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов и показателей реализации программы в целом;
 - осуществляет контроль над выполнением сетевых планов-графиков и ходом реализации программы в целом;

- осуществляет иные полномочия, установленные ведомственной программой.

Исполняющий обязанности главы Новолеушковского

сельского поселения Павловского района                                                 С.В. Курило